
 

Centrale Unica di Committenza 
tra i Comuni di Arcevia, Barbara, Ostra, Ostra Vetere, Serra de’ Conti, Senigallia 

e Trecastelli – ente capofila: Comune di Senigallia 
pec: comune.senigallia@emarche.it  - web: https://cucsenigallia.tuttogare.it/ 

 

 

Centrale Unica di Committenza  ⚫  Piazza Roma, 8  - 60019 Senigallia (AN)  ⚫   071 6629331-457  
email: cuc@comune.senigallia.an.it       pag. 1 / 2 

VERBALE N. 2 DEL 23/01/2024 – SEGGIO DI GARA – SEDUTA PUBBLICA 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 
MANUTENZIONE E CUSTODIA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI NONCHÈ DI 
MANUTENZIONE DI ALCUNE AREE VERDI DESTINATE AD USO AGGREGATIVO - CIG: 
A03A032964.  
 
L'anno 2024, il giorno 23 del mese di gennaio alle ore 9:37 presso gli uffici della C.U.C., siti in 
Piazza Roma n. 8, a seguito di avviso pubblicato sul profilo del committente e della C.U.C., si è 
riunito, in seduta pubblica telematica, il Seggio di gara per l'individuazione dell'aggiudicatario 
per l'appalto in epigrafe. 
 
Il Seggio di gara è così composto: 
Presidente e segretario verbalizzante: Dott.ssa Monti Marinella, Funzionario Responsabile 
della CUC. 
Assistente alla piattaforma telematica: Geom. Leopizzi Stefano, istruttore tecnico presso la 
CUC. 
La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma 
informatica di gestione della gara, attivata dalla CUC. 
All'orario prestabilito il Presidente dichiara aperta la seduta di gara. 
 
PRELIMINARMENTE SI DÀ ATTO CHE: 
- con Determinazione Dirigenziale del Comune di Trecastelli n. 205 del 06/12/2023 è stata 

indetta gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per 
l'affidamento del "SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE E CUSTODIA DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI COMUNALI NONCHÈ DI MANUTENZIONE DI ALCUNE AREE VERDI DESTINATE AD 
USO AGGREGATIVO", dell'importo complessivo di progetto di € 128.880,00 oltre ad IVA 
nella misura di legge con l’opzione di proroga per altri tre anni del valore di € € 128.880,00 
oltre ad IVA; 

- con determina della Responsabile della C.U.C. n. 1775 del 12/12/2023 sono stati approvati 
gli atti di gara; 

- in data 18/12/2023 è stato pubblicato il bando e la documentazione di gara fissando i 
seguenti termini: 

• termine ultimo di ricezione offerte il giorno 16/01/2024 alle ore 12:00; 

• inizio operazioni di gara il giorno 16/01/2024 alle ore 15:00. 
- con determina della Responsabile della C.U.C. n. 14 del 16/01/2024 è stato nominato il 

Seggio di gara; 
- il Seggio di gara, con verbale n. 1 del 16/01/2024, ha provveduto alla verifica della 

documentazione amministrativa – busta A dell’unico concorrente ed ha riscontrato la 

mailto:comune.senigallia@emarche.it
https://cucsenigallia.tuttogare.it/i
mailto:cuc@comune.senigallia.an.it


 

 

Centrale Unica di Committenza  ⚫  Piazza Roma, 8  - 60019 Senigallia (AN)  ⚫   071 6629331-457  
email: cuc@comune.senigallia.an.it       pag. 2/ 2 

necessità di attivare il soccorso istruttorio per la presentazione di documentazione 
integrativa, ai sensi del punto 11 del Disciplinare di gara; 

- il Responsabile della C.U.C., con comunicazione pec prot. n. 3103 del 16/01/2024, ha 
pertanto attivato il soccorso istruttorio assegnando il termine del 22/01/2024 alle ore 
12:00 per la presentazione della documentazione integrativa; 

- in data 22/01/2024, con nota prot. n. 3847, l’operatore economico TRECASTELLI 
POLISPORTIVA ASD ha fornito la documentazione integrativa richiesta. 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO: 
Il Presidente del Seggio di gara procede all’esame dei documenti pervenuti, ovvero: 

- Allegato 2 - “Modello DGUE” completo delle dichiarazioni sub lett. b) “liquidazione 
coatta”, c) “concordato preventivo” e d) “è ammesso a concordato con continuità 
aziendale” a pag. 9 del medesimo; 

- Allegato 3 – Modello “dichiarazioni integrative al DGUE”: il documento è regolare; 
- PASSOE relativo alla presente gara: il documento è regolare; 
- ricevuta di pagamento del contributo a favore dell’ANAC: il documento risulta regolare 

poiché regolarizzato nel termine assegnato con la nota di attivazione del soccorso 
istruttorio, ai sensi del punto 9 del Disciplinare di gara il quale prevede che “il 
pagamento del contributo è condizione di ammissibilità dell’offerta” e che solo “in caso 
di mancata regolarizzazione nel termine assegnato, l’offerta è dichiarata inammissibile” 
(sul punto si veda anche la più recente giurisprudenza amministrativa, ex multis Cons. 
Stato, Sez. III, 03/02/2023 n. 1175 e Cons. Stato, Sez. V, 07/09/2023 n. 8198). 

 
Pertanto, l’operatore economico TRECASTELLI POLISPORTIVA ASD viene ammesso alla 
successiva fase di gara. 
Esaurite le operazioni di gara, il Presidente del Seggio di gara, alle ore 9:47 dichiara conclusa la 
seduta. 
Fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara, anche se qui non 
materialmente riprodotti, gli atti richiamati. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il Presidente del Seggio di gara: 
Dott.ssa Monti Marinella 

mailto:cuc@comune.senigallia.an.it

